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Weingut Ort Tel.Nr. Homepage Weinbezeichnung Jahr
leicht, fruchtig, trocken WEISS
Weinbau Familie Fuchs Tattendorf 02253 81270 www.tattendorf.at/fuchs Chardonnay 2016

Weingut Herzog Susanna und Franz Bad Vöslau 02252 75717 www.brunngassenheuriger.at Chardonnay 2016

Weingut Piriwe Josef & Jana Traiskirchen 02252/55988 www.piriwe.at Chardonnay Esprit 2016

Weingut Daniel Plos Sooss 02252/87301 www.plos.at Weißburgunder 2016

Weingut Stadlmann Traiskirchen 02252 52343 www.stadlmann-wein.at Zierfandler Anninger 2016

Weingut Stadlmann Traiskirchen 02252 52343 www.stadlmann-wein.at Rotgipfler Anninger 2016

CHARDONNAY
Weingut Alphart am Mühlbach Traiskirchen 02252 52292 www.alphart.at Chardonnay L Reserve 2015

Weingut Leo Aumann Tribuswinkel 02252 80502 www.aumann.at Chardonnay Reserve 2015

Weinbau Doris Bartmann Tribuswinkel 02252 81532 www.weinbau-bartmann.at Chardonnay 2016

Weinbau Distl Wien-Rodaun Wien www.weinbau-distl.at/ Chardonnay 2015

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at Chardonnay Reserve 2016

Weingut Hecher Sooss 02252 87190 www.hecherwein.at Chardonnay 2016

Weinbau M & G Karner Grossau 02252/74242 keine Homepage Chardonnay 2016

Weingut Krug Gumpoldskirchen 02252 62247 www.krug.at Chardonnay Reserve 2016

Streiterhof Märzweiler Baden 02252/80253 www.streiterhof.at Chardonnay 2016

Weinbau & Buschenschank Familie Mayer Perchtoldsdorf 01 8693917 www.weinbau-mayer.at Chardonnay "Selection" 2016

Weingut Daniel Plos Sooss 02252/87301 www.plos.at Chardonnay Römerberg 2016

Weingut Johanneshof Reinisch Tattendorf 02253 81423 www.j-r.at Chardonnay Lores Bio 2016

Weinbau Sulzer Erwin Brunn/Geb. 02236 34710 www.weingut-sulzer.at Chardonnay 2016

CUVÉE WEISS

Weingut Breyer Baden 02252 22323 www.weingut-breyer.at Steinfass B1 2016

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at Burgunder Exklusiv 2016

Weingut Niegl Martin Brunn/Geb. 02236 35555 www.weingut-niegl.at Große Reserve 2015

Weingut Niegl Martin Brunn/Geb. 02236 35555 www.weingut-niegl.at Brunnerlagenreserve 2015
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WEISSBURGUNDER

Weinbau Barbach Perchtoldsdorf 01 8698378 www.weinbau-barbach.at Weißburgunder 2016

Weingut Biegler Othmar Gumpoldskirchen 02252 62196 www.weingut-biegler.at Pinot Blanc 2016

Weinbau Josef Fuchs Traiskirchen 02252/53501 www.fuchs.wine Weißburgunder 2016

Weinbau Gausterer 69 Guntramsdorf www.gausterer69.at Pinot Blanc 2016

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at Weißburgunder Klassik 2016

Weingut Hecher Sooss 02252 87190 www.hecherwein.at Weißburgunder 2016

Weinbau & Buschenschank Familie Mayer Perchtoldsdorf 01 8693917 www.weinbau-mayer.at Weißburgunder "Alte Reben am Zwergsetz" 2016

Weingut Niegl Martin Brunn/Geb. 02236 35555 www.weingut-niegl.at Weißburgunder Reserve 2016

Wein&Heuriger Pferschy-Seper Mödling 02236 892845 www.pferschy-seper.at Weissburgunder Reserve 2016

Wein&Heuriger Pferschy-Seper Mödling 02236 892845 www.pferschy-seper.at Weissburgunder 2016

Wein&Heuriger Pferschy-Seper Mödling 02236 892845 www.pferschy-seper.at Weissburgunder Reserve 2015

Weinbau Gasslwasinger Gießhübl 02236 45110, www.gasslwasinger.at Weißer Burgunder 2016

Weinbau Dr. Alfred Zöchling Tattendorf 02253 81449 keine Homepage Weißburgunder 2015

PINOT GRIS

Weingut Ceidl Baden 02252/44493 www.ceidl.at Pinot Gris Riede Lexenbret 2016

Weingut Krug Gumpoldskirchen 02252 62247 www.krug.at Versuchung-Pinot Gris 2016

Weingut Familie Schlager Sooss 02252 88988 www.weingutschlager.at Pinot Gris 2016

Weingut GAMA Weinservice Pfaffstätten www.gama.at Pinot Pur 2016

ZIERFANDLER

Weingut Alphart am Mühlbach Traiskirchen 02252 52292 www.alphart.at Zierfandler Ried Otzler 2016

Weingut Leo Aumann Tribuswinkel 02252 80502 www.aumann.at Zierfandler Thallern 2016

Weinbau Josef Fuchs Traiskirchen 02252/53501 www.fuchs.wine Zierfandler 2016

Weingut Johannes Gebeshuber Gumpoldskirchen 02252 61164 www.weingut-gebeshuber.at Lage Modler.Zierfandler. 2016

Weingut Johannes Gebeshuber Gumpoldskirchen 02252 61164 www.weingut-gebeshuber.at Lage Modler.Zierfandler. 2015

Weingut Johannes Gebeshuber Gumpoldskirchen 02252 61164 www.weingut-gebeshuber.at Vom Muschelkalk. Zierfandler. 2015

Streiterhof Märzweiler Baden 02252/80253 www.streiterhof.at Zierfandler 2016

Weingut Stadlmann Traiskirchen 02252 52343 www.stadlmann-wein.at Zierfandler Ried Igeln 2015

Weingut Stadlmann Traiskirchen 02252 52343 www.stadlmann-wein.at Zierfandler Ried Mandel-Höh 2015
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SPÄTROT-ROTGIPFLER

Weingut Johannes Gebeshuber Gumpoldskirchen 02252 61164 www.weingut-gebeshuber.at Klassik Weiss 2016

Weingut Hannes Hofer Gumpoldskirchen 02252 62110 www.hannes-hofer.at Spätrot Rotgipfler Reserve 2015

ROTGIPFLER

Weingut Alphart Traiskirchen 02252 52328 www.alphart.com Rotgipfler Rodauner 2016

Weingut Alphart am Mühlbach Traiskirchen 02252 52292 www.alphart.at Rotgipfler L Reserve 2015

Weinbau Doris Bartmann Tribuswinkel 02252 81532 www.weinbau-bartmann.at Rotgipfler 2016

Weingut Biegler Othmar Gumpoldskirchen 02252 62196 www.weingut-biegler.at Rotgipfler Brindlbach 2016

Weingut Ceidl Baden 02252/44493 www.ceidl.at Rotgipfler Riede Trühlern 2015

Weingut Drexler-Leeb Perchtoldsdorf 01 8697660 www.drexler-leeb.at Goldbiegel 2016

Weinbau Josef Fuchs Traiskirchen 02252/53501 www.fuchs.wine Rotgipfler Badener Berg 2016

Winzer Reinhard Gausterer Guntramsdorf 02236 54808 www.reinhard-gausterer.at Rotgipfler 2016

Weingut Johannes Gebeshuber Gumpoldskirchen 02252 61164 www.weingut-gebeshuber.at Lage Laim.Rotgipfler. 2016

Weingut Heinrich Hartl III Oberwaltersdorf 02253 6289 www.weingut-hartl.at Rotgipfler 2015

Weingut Hannes Hofer Gumpoldskirchen 02252 62110 www.hannes-hofer.at Rotgipfler Kreuzweingarten 2016

Weingut Krug Gumpoldskirchen 02252 62247 www.krug.at Vollendung 2016

Weingut Nowak Guntramsdorf 02236 53004 www.wein-nowak.at Rotgipfler 2016

Wein&Heuriger Pferschy-Seper Mödling 02236 892845 www.pferschy-seper.at Rotgipfler 2016

Weingut Christian Schabl Gumpoldskirchen 02252 62786 www.schabl.me Rotgipfler Classic 2016

Weingut Christian Schabl Gumpoldskirchen 02252 62786 www.schabl.me Rotgipfler Schwaben 2016

Weingut Familie Schlager Sooss 02252 88988 www.weingutschlager.at Rotgipfler Selection 2016

Weingut Waldmayer Baden 02252 42692 www.waldmayer.at Padun - Rotgipfler Tradition 2016

Weinbau Zechmeister Perchtoldsdorf 01 8659157 www.weinbau-zechmeister.at Rotgipfler 2016

SPÄTLESE/AUSLESE

Weinbau Distl Wien-Rodaun Wien www.weinbau-distl.at/ Rotgipfler Auslese 2015

Brucknerhof Gerhard Herzog                           

Weingut Herzog Sunsanne und Franz
Bad Vöslau

02252 75717

www.brucknerhof.at                                     

www.brunngassenheuriger.at
Sweet 16 (Gemeinschaftswein) 2016
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HÖHERE PRÄDIKATE

Weingut Biegler Othmar Gumpoldskirchen 02252 62196 www.weingut-biegler.at Rotgipfler Beerenauslese 2015

Weinbau Gausterer 69 Guntramsdorf www.gausterer69.at TBA Lorenz 2015

Weingut Familie Schlager Sooss 02252 88988 www.weingutschlager.at Trockenbeerenauslese 2015

leicht, fruchtig, trocken ROT

Weingut Familie Auer Tattendorf 02253 81251 www.weingutauer.at St. Laurent 2015

Weingut Drimmel Sooss 02252/85745 www.weingut-drimmel.at St. Laurent 2015

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at St. Laurent Klassik 2015

Weingut Heinrich Hartl III Oberwaltersdorf 02253 6289 www.weingut-hartl.at St. Laurent Classic 2015

Weingut Herzog Susanna und Franz Bad Vöslau 02252 75717 www.brunngassenheuriger.at St. Laurent Steinfeld 2015

Weingut Nowak Guntramsdorf 02236 53004 www.wein-nowak.at St. Laurent 2015

Weinbau Familie Ramberger Baden 02252/45744 www.ramberger.at St. Laurent 2015

Johanneshof Reinisch Tattendorf 02253 81423 www.j-r.at Pinot Noir Bio 2016

PINOT NOIR

Weingut Familie Auer Tattendorf 02253 81251 www.weingutauer.at Pinot Noir 2015

Weingut Familie Auer Tattendorf 02253 81251 www.weingutauer.at Pinot Noir Reserve 2015

Weingut Dopler Tattendorf 02253 81266 www.tattendorf.net/dopler Pinot Noir 2014

Weingut Dopler Tattendorf 02253 81266 www.tattendorf.net/dopler Pinot Noir Reserve 2014

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at Pinot Noir Reserve 2015

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at Pinot Noir Exklusiv 2015

Weingut Heinrich Hartl III Oberwaltersdorf 02253 6289 www.weingut-hartl.at Pinot Noir Ried Graf Weingartl 2014

Winzerhof, Bio, Landauer-Gisperg Tattendorf 02253/81272 www.winzerhof.eu Pinot Noir Best of 2015

Johanneshof Reinisch Tattendorf 02253 81423 www.j-r.at Pinot Noir Grillenhügel Bio 2015

Weingut Schneider Tattendorf 02253 81020 www.weingut-schneider.co.at Pinot Noir Reserve 2015

Weingut Kaiserstein Sooss www.kaiserstein.com Pinot Noir Diamant 2015



Weinforum Thermenregion - Kostbare Thermenregion - Die "TOP 100" Weine 2017

ST. LAURENT

Weingut Familie Auer Tattendorf 02253 81251 www.weingutauer.at St. Laurent Reserve 2015

Weingut Aumann Tribuswinkel 02252 80502 www.aumann.at St. Laurent Reserve 2015

Weingut Hannes Dachauer Tattendorf 02253 81293 www.weingut-dachauer.at St. Laurent Frauenfeld Reserve 2015

Weingut Dopler Tattendorf 02253 81266 www.tattendorf.net/dopler St. Laurent 2014

Burgundermacher Weingut Johann Gisperg Teesdorf 02253 81464 www.weingut-gisperg.at St. Laurent Reserve 2015

Weingut Heinrich Hartl III Oberwaltersdorf 02253 6289 www.weingut-hartl.at St. Laurent Reserve 2015

Weingut Daniel Plos Sooss 02252/87301 www.plos.at St. Laurent 2013

Johanneshof Reinisch Tattendorf 02253 81423 www.j-r.at St. Laurent Frauenfeld Bio 2015

Weingut Stift Klosterneuburg Klosterneuburg 02243 411 522 www.stift-klosterneuburg.at St. Laurent Reserve 2015

Freigut Thallern Gumpoldskirchen 02236 534770 www.freigut-thallern.at St. Laurent Ronald 2013


